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LEDARE

KLIMATFÖRÄNDRINGAR 

– EN UTMANING FÖR V-BYGGARE!

VÄDRET HAR ALLTID VARIT INTRESSANT som sam-
talsämne men det senaste året har också klimatför-
ändringarna blivit aktuella bland allmänheten och 
politiker. Men klimatfrågor har diskuterats både i 
Sverige och internationellt sedan början av 1990-
talet, då FN:s klimatpanel IPCC (Intergovernmen-
tal Panel on Climate Change) kom med sin första 
rapport. Denna pekade på risken för storskaliga 
och globala förändringar till följd av ökade utsläpp 
av växthusgaser. I början av 2007 kom IPCC med 
sin fjärde utvärdering. Den övergripande bilden är 
i stort sett likadan som för 15 år sen, men slutsat-
serna är idag betydligt säkrare, och hotbilden har 
förstärkts. Inom det politiska området har också 
mycket hänt och klimatfrågorna är högt upp på 
agendan i de storpolitiska sammanhangen.

•
Klimatförändringarna innebär att Sverige liksom 
andra länder måste anpassa sig till de förändringar 
som redan är på gång. Vi kan nu se en global antro-
pogen uppvärmning som pågått åtminstone sedan 
mitten av 1900-talet och som kommer att bli än mer 
omfattande och sannolikt dramatisk under det kom-
mande seklet. Det är därför naturligt att ansträng-
ningarna för att minska utsläppen kompletteras 

med en strategi för hur vi ska anpassa samhället och 
minska sårbarheten för klimatförändringar.

•
Klimat- och sårbarhetsutredningen har regeringens 
uppdrag att kartlägga det svenska samhällets sår-
barhet för globala klimatförändringar liksom de re-
gionala och lokala konsekvenserna. Man ska också 
bedöma kostnader för skador som klimatföränd-
ringarna kan ge upphov till. Utredningen täcker de 
fl esta samhällssektorer som t.ex. teknisk infrastruk-
tur, fysisk planering, bebyggelse, jord- och skogs-
bruk, naturmiljö, människors hälsa och biologisk 
mångfald.

•
Utredningen bygger på erfarenhet och sakkunskap 
från bl.a. myndigheter, kommuner, näringsliv, veten-
skapliga institutioner och enskilda organisationer. 
Utgångspunkten för bedömning av det framtida kli-
matet är IPCC:s globala scenarier för klimatföränd-
ringar och SMHI:s regionala beräkningar. Klimat- 
och sårbarhetsutredningen kommer att lämna sitt 
betänkande till regeringen den 1 oktober 2007.

•
De fl esta av de frågeställningar som behandlas av 
utredningen berör V-byggare och samhällsbyggare. 
Här fi nns en utmaning för oss att medverka till ett 
hållbart samhälle när det gäller extrema väderhän-
delser i dagens klimat men också i samband med ett 
förändrat klimat. Det fi nns stora behov av att kart-
lägga samhällets sårbarhet för klimatförändringar 
och att medverka till att förebygga skador och an-
passa samhället till nya förhållanden. Det fi nns stora 
behov inom många samhällsviktiga områden, t.ex. 
vägar, järnvägar och telekommunikation, konse-
kvenser för byggnader, energiproduktion och elför-
sörjning, vattenförsörjning och avloppssystem och 
föroreningar i mark och vatten. 

•
V-byggaren kommer därför att i de kommande num-
ren redovisa slutsatser och rekommendationer från 
Klimat- och sårbarhetsutredningen men också de 
expertutredningar inom olika områden som legat till 
grund för utredningens betänkande. Vi börjar i detta 
nummer med en artikel om klimatförändringar och 
det svenska samhället samt med en uppmaning till 
aktivt deltagande inom ett spännande arbetsområde!

Bengt Rydell, 
SGI, civ ing SVR, C71

Lars Hamrebjörk, 
civ ing SVR, K87
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